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PRACOWNIA ZAGADNIEŃ SPOŁECZNYCH I KULTURALNYCH
Al RYKI WSPÓŁCZESNEJ

W październiku br. Prezydium Polskiej Akademii Nauk powołało do życia 
Pracownię Zagadnień Społecznych i Kulturalnych Afryki Współczesnej pod kie
rownictwem czlcr.ka Akademii prof. dra Józefa Chałaslńskiego. Pracownia jest 
przy Wydziale Nauk Społecznych Akademii i mieści się w Pałacu Staszica przy 
ul. Nowy Świat 72.

CHARLES WRIGHT MILLS
(1916—1962)

Cecil Wright Mills, zmarły 21 marca 1962 r., należał do najbardziej znanych 
w Polsce współczesnych socjologów amerykańskich. W polskim przekładzie była 
publikowana jego Elita władzy (Warszawa 1961, Książka i Wiedza, oraz Słuchajcie, 
Jar.kcsi! (Warszawa 1961, Książka i Wiedza). Z powodu śmierci Millsa artykuły 
i wzmianki zamieściły nie tylko czasopisma naukowe, jak „Kultura i Społeczeń
stwo”, „Studia Socjologiczne” i inne, lecz także tygodniki społeczno-literackie oraz 
prasa codzienna.

POLSKI BIULETYN SOCJOLOGICZNY

Ukazał się drugi numer kwartalnika „Polish Sociological Bulletin” wydawa
nego w języku angielskim przez Polskie Towarzystwo Socjologiczne. Podwójny 
ten numer (3—4, styczeń-czerwiec 1962) przynosi artykuły następujących autorów: 
S. Cssowski — o socjologii współczesnej w procesach zmian społecznych; A. Ma
lewskiego — o dwóch modelach socjologii; J. Chałasińskiego — o recepcji socjo
logii Spencera w Anglii, Ameryce i w Folsce (druk, w poprzednim zeszycie „Prze
glądu Socjologicznego”); S. Chodaka — o instytucjonalizacji zachodnioeuropejskich 
partii politycznych; W. Wesołowskiego — o klasach i grupach interesu; J. J. 
Wiatra — o ekonomicznych i społecznych czynnikach określających decyzje jed
nostek w głosowaniach; Z. Baumana — o wartościach i kryteriach sukcesu wśród 
młodzieży warszawskiej; S. Nowaka — o społecznych postawach warszawskich 
studentów. Numer zawiera ponadto komunikaty z badań, recenzje oraz informacje 
o polskich ośrodkach socjologicznych.

WYWIAD „ŻYCIA WARSZAWY” Z SOCJOLOGIEM RADZIECKIM

Poznawać, a nie wymyślać przy biurku. Pod tym tytułem „Życie Warsza
wy” 10 lipca 1962 r. opublikowało wywiad Kamili Chylińskiej z socjologiem ra
dzieckim prof. G. W. Osipowem. Prof. Osipow jest kierownikiem sekcji badań 
socjologicznych Instytutu Filozofii Akademii Nauk ZSRR.

„Prowadzenie badań szczegółowych — czytamy w tym wywiadzie — roz
poczęto w r. 1954, lecz istotny przełom nastąpił w latach 1959—1960. Kilku mło
dych socjologów w Instytucie Filozofii Akademii Nauk stworzyło jak gdyby 
pierwszy ośrodek badawczy, lecz rychło zaczęły powstawać i inne grupy — do 
socjologii napływali też pracownicy naukowi z innych dyscyplin — tak że nie
bawem zarysowała się potrzeba koordynacji. Realizowało ją z początku Towa


